Дело 5-89-185/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
10 мая 2018 года							г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ТЫКВА А.Г., паспортные данные., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Тыква А.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ при следующих обстоятельствах:
дата в время, Тыква А.Г. занимался ловлей рыбы на водоеме «Гиброставок» в адрес в запрещенное время одной удочкой с одним крючком. На момент выявления нарушения рыбы выловлено не было.
В суд Тыква А.Г. явился, вину признал. Суду пояснил, что действительно осуществлял лов рыбы удочкой с одним крючком, забыл, что в тот момент лов рыбы был запрещен.
Рассмотрев представленные материалы, прихожу к следующему.
Согласно п.п. 52 Правил Рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна запретные для добычи (вылова) водных биоресурсов сроки (периоды): с дата по дата – во всех водных объектах рыбохозяйственного значения, кроме Витязевского лимана и Черного моря.
На основании ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Такие данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями свидетелей, иными доказательствами.
Вина Тыква А.Г. в совершении правонарушения полностью установлена в судебном заседании и подтверждается:
-	протоколом об административном правонарушении № 79/19/05/098325 от дата (л.д.1-2);
-	планом-схемой места совершения правонарушения от дата (л.д.3);
-	подпиской лица о разъяснении прав и обязанностей от дата (л.д.4);
-	подписками понятых о разъяснении им прав от дата (л.д.5-6);
-	протоколом ареста товаров, транспортных средств и иных вещей № 19/05/098325 от дата (л.д.7)
-	иными материалами дела об административном правонарушении.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного. Его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.
В материалах дела нет данных о том, что Тыква А.Г. ранее привлекался к административной ответственности за однородные правонарушения в течение последнего года. Отягчающих и смягчающих обстоятельств по делу не установлено. В связи с этим суд считает возможным назначить ему наказание, в виде штрафа в размере 2000 рублей без конфискации орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов, так как в протоколе и в других материалах дела не имеется данных о том, что данное орудие добычи является запрещенным.
С учетом изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

ТЫКВА А.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 2 000 (двух тысяч) рублей без конфискации орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
Реквизиты для оплаты штрафа: ....
Разъяснить Тыква А.Г., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья		           		/подпись/   		И.Ю. Макаров